SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

GABINETE DA REITORIA
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC
Telefone: (48) 3721-9320 – Fax: (48) 3721-8422

E-mail: gr@contato.ufsc.br

GR/tkn/rgms

mc0502-feriadoCarnaval

Memorando Circular nº 1/2014/GR

Em 6 de fevereiro de 2014.

Aos Pró-Reitores, Secretários, Diretores de Unidades Acadêmicas, Diretores Administrativos,

Diretores de Órgãos Suplementares, Diretores dos Campi, órgãos vinculados ao GR, CA, Ensino

a Distância, UFSC TV e HU

Assunto: Expediente da UFSC no Carnaval

1. Em atenção à Portaria nº 2, de 3 de janeiro de 2014, do Ministério do

Planejamento, Orçamento e Gestão, anexa, informamos que não haverá expediente na UFSC nos

dias 3 e 4 de março de 2014, e que, no dia 5 de março de 2014, o expediente será das 14 às 19

horas.

2. Salientamos também que, em conformidade com o art. 4º da portaria

mencionada, nos setores onde houver a prestação de serviços essenciais à comunidade, o

expediente deverá ser mantido.

3. Recomendamos que a informação acima seja amplamente divulgada nos setores

sob sua direção.

 Atenciosamente,

PROF.ª LÚCIA HELENA MARTINS PACHECO

Reitora em exercício

Original firmado